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Tow arzystw o G im nastyczne „Sokół” w  Szadku pow stało  11 październ ika 
1925 r. z in icjatyw y E ugeniusza K ernera, nauczyciela  z pobliskiej szkoły 
w  Przatow ie. W  skład pierw szego zarządu w eszli: prezes -  C zesław  K ubacki 
(burm istrz), w iceprezes -  Stefan L aube (aptekarz), skarbnik  -  Z ygm unt Suliński, 
sekretarz -  P ieczątkow ska, naczeln ik  -  E ugeniusz K ernera, zastępca naczelnika 
-  M ieczysław  K los, kapelan  -  ks. Ju liusz K w apuliński. C złonkam i zarządu 
zostali: W ik to r L istow ski i B ronisław a A ntosików na. Po ukształtow aniu  się 
zarządu, 20 m aja 1926 r. w  urzędzie w ojew ódzkim  w  Łodzi zatw ierdzono statut 
gniazda, k tóre zostało  w łączone do O kręgu T ow arzystw  G im nastycznych 
„Sokół” w  Ł odzi, dzielnicy M azow ieckiej. Politycznie „Sokół” był pow iązany 
z N aro d o w ą  D em okracją. *

* Jarosław Stulczewski, Członek Grupy Rekonstrukcji Historycznych „Złoty Krzyż” 
w Zduńskiej Woli.
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L iczba członków  Szadkow skiego gn iazda  pow oli w zrastała, ale ju ż  po 
n iespełna  roku działalności E ugeniusz K erner, p iastu jący  urząd  naczelnika, z p o 
w odu w yjazdu  zrzekł się m andatu , co pociągnęło  za  so b ą  w ybór now ego składu 
zarządu. Prezesem  został -  W incenty  B elw ąski, w iceprezesem  -  S tefan Laube, 
sekretarzem  -  M ieczysław  Perkow ski, skarbnikiem  -  Z ygm unt Suliński, gospo 
darzem  -  Ignacy Forusiński, naczeln ik iem  -  M ieczysław  K los. U stanow iono 
rów nież sąd honorow y, w  którego zarząd w eszli: ks. Ju liusz K w apulińsk i1, Jan 
K ow alski i B ronisław a A ntosików na, a  członkiem  zarządu został L. M akulski. 
K om isję  rew izy jn ą  tw orzyli d r Ignacy L ipiński i W incen ty  R obakow ski, 
kom endantem  sekcji p rzysposob ien ia  obronnego został M ieczysław  Perkow ski, 
a  nacze ln iczką  drużyny żeńskiej Jan ina  A ndrzejczaków na. N ow o w ybrany  
naczeln ik  nie p iastow ał jed n ak  długo stanow iska -  w kró tce w yjechał, a  jeg o  
m iejsce zajął W ładysław  Perka.

O w yszkolen ie  drużyny dbali druhow ie M . Perkow ski i W . Perka, w ypeł
n iając sw oje zadania  sum iennie i odpow iedzialnie. S tw orzono drużynę junaków , 
p row adzoną  p rzez druha W . Perkę (zam iłow anego gim nastyka), k tóry  zyskał 
uznanie społeczności lokalnej, zakupując z w łasnych  funduszy stroje ćw iczebne. 
12 w rześn ia  1926 r. stosunkow o jeszcze  m łode gniazdo w  Szadku w zięło  udział 
w  uroczystości pośw ięcen ia  sztandaru  S ieradzkiego T ow arzystw a G im nasty 
cznego „Sokół” w  S ieradzu2.

Po zrzeczeniu  się m andatu  przez p rezesa  W incentego  B elw ąskiego 20 lutego 
1927 r. zw ołano w alne zebranie gn iazda  szadkow skiego, n a  k tórym  w  w yniku  
g łosow ania, now ym  prezesem  został w ybrany  druh Jan  K ow alski (felczer), 
a  w iceprezesem  i skarbnikiem  osoby dotychczas p iastu jące te  stanow iska. 
Funkcję gospodarza pow ierzono  K azim ierzow i A dam ow iczow i. H onorow ym  
prezesem  został d r Ignacy Lipiński.

T rudna sytuacja finansow a T ow arzystw a (gniazdo utrzym yw ało  się ze 
składek członkow skich  i dobrow olnych  datków  p ien iężnych) spow odow ała, iż  
now y zarząd zw rócił się o pom oc do okolicznego z iem ia is tw a , uzyskując znacz
ne w sparcie. S taraniem  ks. kanon ika Jana  S tanisław a Ż aka otrzym ano także 
subsydium  z Sejm iku Pow iatow ego w  S ieradzu w  w ysokości 200 zł. O d czasu 
w yboru  Jana K ow alskiego n a  p rezesa  nastąpiło  silne ożyw ienie działalności 
T ow arzystw a. C oraz w iększe znaczenie zysk iw ała  sokola  idea, rozw ijały  się

1 Ks. Juliusz Kwapuliński, ur. 11 IV 1883 r. w Lipinach Śląskich. Święcenia kapłańskie 
otrzymał w 1917 r. W latach 1924-1928 był wikarym w Szadku. Jesienią 1932 r. zdał egzamin 
proboszczowski i dwa lata później został proboszczem parafii w Ornontowicach. 2 IX 1939 r. 
został aresztowany. W dniu następnym został wywieziony do Norymbergi, gdzie był maltreto
wany. Po sześciu tygodniach powrócił do parafii. Po wojnie od 18 IX 1947 r. pełnił obowiązki 
dziekana dekanatu dębieńskiego. W Ornontowicach przeprowadził restaurację kościoła, 
dobudował do niego salki katechetyczne, wyremontował probostwo. Zrezygnował z probostwa 
1 IX 1960 r. Zmarł 24 IX 1961 r. w Ornontowicach i tam został pochowany.

2 „Ziemia Sieradzka” 1926, nr 38, s. 11.
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w ięzi m iędzy członkam i, sym patykam i i przyjació łm i gniazda, czego w yrazem  
były  często organizow ane w spólne zabaw y, pokazy  publiczne i kw esty. 
Z  in icjatyw y druha S tefana L aubego pow stała  sekcja dram atyczna, w ystaw iająca 
p rzedstaw ien ia  teatralne, grano n a  instrum entach  m uzycznych. D ziałały  sekcje 
p iłk i nożnej i siatkow ej, p rzysposob ien ia  obronnego, g im nastyczna i lekko
atletyczna. T renow ano lekkoatletyczny boks, zapasy i ćw iczenia  gim nastyczne 
n a  przyrządach. Ć w iczenia  w  terenie odbyw ały  się p rzew ażnie n a  łąkach 
w  pob liżu  m iasta, m. in. p rzy  szosie łask iej, ale rów nież ćw iczono n a  terenie 
m iasta  -  zajęcia  z p rzysposob ien ia  w ojskow ego (m. in. m usztra) odbyw ały  się 
n a  p lacu  przed  rem izą  S t r ^ y  O gniow ej przy  ul. Parkow ej. Rozw ój T ow arzystw a 
pozw olił na  zakup m undurów  polow ych3, czapek i szeregu przyrządów  gim nasty
cznych (poręczy, drążka, konia , dysku, strzeln icy  pokojow ej, m ateracy  i piłek).

17 lipca  1928 r. z pow odu w yjazdu  dotychczasow ego naczeln ika  W ładysław a 
Perki i sekretarza M ieczysław a Perkow skiego, n a  naczeln ika  w ybrano  druha 
E dw arda  S tradow skiego, n a  sekretarza Józefa  Ł uckiego (k tórego później zastąpił 
F ranciszek  N iedżw iedzki), a  n a  skarbnika K azim ierza Sowę. O d lipca  1928 r. 
Tow arzystw o G im nastyczne „S okó ł” w  Szadku w łączono do now o utw orzonego 
O kręgu Sieradzkiego. T ow arzystw o brało  czynny udział w  ćw iczeniach 
okręgow ych, w  kw estach  n a  cele społeczne i w  obchodach  uroczystości 
narodow ych. Z  okazji św ięta  3-go M aja  w  1928 r. zostały  urządzone zaw ody 
lekkoatletyczne, w  k tórych  zw ycięstw o odnieśli i o trzym ali nagrody: druh 
Franciszek  N iedżw iedzki (za tró jbó j), d ruh  S. T enentka (za skok w zw yż) i druh 
Sew eryn W róblew ski (za skok w  dal). N agrody  -  w  dniu  św ięta  X -lecia  
N iepodleg łości P a is tw a  Polskiego n a  rynku w  Szadku -  u roczyście w ręczał ks. 
kanonik  Jan  S tanisław  Żak, p rzew odniczący  sekcji p rzysposobien ia  obronnego, 
w  obecności licznych organizacji i uczestn ików  pochodu  trzeciom ajow ego 
(O chotniczej S traży Pożarnej, K atolickiego S tow arzyszenia M łodzieży, R ady 
M iejskiej, Z arządu  M agistratu  z pracow nikam i, po lic ji i członków  Żydow skiej 
G m iny W yznaniow ej n a  czele z rabinem 4).

9 m arca  1929 r. Jan  K ow alski, dotychczasow y prezes gniazda, złożył sw oje 
obow iązki n a  ręce w iceprezesa S tefana L aubego, pozostaw iając w  kasie T ow a
rzystw a ok. 500 zł. W  trosce o dalszy  rozwój „Sokoła” w ybrano now y zarząd:

3 Ubiór członka Towarzystwa Gimnastycznego „Sokół” składał się z: czapki batorówki z czar
nego miękkiego filcu kapeluszowego lub sukna, na której znajdowało się pióro sokole o długości 
15 cm, przypięte skośnie kokardką amarantową, przyozdobioną srebrnym sokołem z rozpiętymi 
skrzydłami; czamary kościuszkowskiej z lekkiego sukna, barwy popielatej ze stojącym kołnie
rzem, zapinanej na guziki oraz sznura ok. 1 cm średnicy; szarawar sukiennych, barwy popielatej, 
kroju ułańskiego; koszuli amarantowej gładkiej z jedwabiu, wełny lub perkalu; pasa 
z czarnej skóry, spiętego srebrną klamrą; butów lekkich czarnych z cholewami, kroju polskiego; 
rękawiczek łosiowych.

4 „Ziemia Sieradzka” XII 1928, s. 9.
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prezesem  został ks. A ntoni Sam ulski5 (stanow isko to  pełn ił do początku  1930 r., 
k iedy  to  w yjechał do Iw anow ic6), sekretarzem  -  S tefan G arbarczyk, gosp o 
darzem  -  R yszard  M ościcki, u rząd  w iceprezesa, naczeln ika i skarbnika pozostał 
w  rękach  dotychczasow ych osób. P ierw szym  celem  now ego zarządu było 
uzyskanie w łasnej siedziby, to też  n a  okres 6 la t w ynajęto  w  oficynie przy  ul. 
W arszaw skiej 307 lokal, k tóry  w yposażono w  n iezbędny sprzęt, m. in. szafę, stół 
i ośw ietlenie elektryczne.

O rganizow ano szereg im prez m ających  przynosić  dochody, tak ich  ja k  
„kw iatek” , czyli p rzedstaw ienie am atorskie, p rzygotow ane p rzez sekcje dram a
ty c z n ą  k tó rą  k ierow ał dr R obert Salling. U rządzano m ajów ki z lo te rią  fa n to w ą  
zw racając się do okolicznego z ie m ia is tw a  i spo łeczeństw a szadkow skiego o p o 
m oc. W  dw udniow ej kw eście uczestn iczy ł w iceprezes oraz trzy  druhny. 
O koliczne ziem iaństw o hojne obdarow ało  T ow arzystw o daram i tak  w  naturze, 
ja k  i g o tó w k ą  Z ebrane w  ten  sposób pieniądze um ożliw iły  kolejne inw estycje -  
przede w szystk im  w  1929 r. ufundow ano sztandar8. Z  zachow anych  gw oździ na  
drzew cu (40) w ynika, iż  sz tandar pom ogli ufundow ać: S tanisław  L ipkow ski -  
senator9, ks. A ntoni Sam ulski -  prezes, Eugeniusz K erner -  założyciel gn iazda

5 Ks. Antoni Samulski, ur. 3 VI 1897 r. w Portitz (terytorium Niemiec) w rodzinie polskich 
emigrantów z pow. Kępno. Święcenia kapłańskie otrzymał w 1923 r. Podczas wikariatu w Warcie 
przebywał na studiach w Lille (Francja). W latach 1928-1930 był wikarym w Szadku, potem w 
Iwanowicach (1930-1931). Administrator parafii: Białków (1931-1935), Wyszyna (1935-1936), 
Charłupia Wielka (1936-1945) -  od 1936 r. do końca 1945 r. był proboszczem w jedynej czynnej 
parafii podczas wojny w pow. sieradzkim pw. św. Bartłomieja Apostoła w Charłupi Wielkiej, w 
której odprawiały się nabożeństwa dla Polaków. Jesienią 1945 r. został przeniesiony na Dolny 
Śląsk. Z dniem 15 I 1946 r. został dyrektorem wrocławskiego Caritasu. 14 III 1949 r. został 
aresztowany przez UB w ramach operacji likwidującej tego typu organizacje. Jego proces 
potraktowano jako pokazowy, utrwaliła go Polska Kronika Filmowa. Został skazany na 8 lat 
więzienia „za współpracę z Niemcami”. Na wolność wyszedł poważnie chory dopiero w marcu 
1952 r. Zmarł kilka miesięcy później (5 V). Pochowany został w Poznaniu.

6 „Ziemia Sieradzka” 1930, nr 1, s. 6.
7 Numeracja budynków według stanu z okresu międzywojennego. APŁ, Wojewódzki Łódzki 

w Łodzi, sygn. 2219a.
8 Sztandar (uprzednio rozkręcony na dwie części drzewca i płytę sztandaru) podczas wojny 

przechowywał członek „Sokoła” druh Kazimierz Adamowicz, na strychu swojego domu (oficyny) 
przy ul. Warszawskiej 2 (obecnie 4). Z całości sztandaru do dziś przetrwała głowica drzewca ze 
znakiem „Sokoła”, zabezpieczona przez Stanisława Kacperskiego. 27 II 2010 r. po relacji 
Stanisława Kacperskiego, odnalazłem wraz z Elżbietą Adamowicz i przy pomocy Krzysztofa 
Placka po 71 latach rozkręcony na dwie części drzewiec schowany na strychu. Stan drzewca był 
dobry. Zachowały się prawię wszystkie gwoździe fundatorów. Sam sztandar nie został dosta
tecznie zabezpieczony i uległ zniszczeniu (zawilgoceniu). Zob. K. Kowalczyk, Pamiątka z prze
szłości, „Siedem Dni” 10 III 2010, s. 5.

9 Stanisław Lipkowski, ur. 8 V 1860 r. w Bobrownikach (pow. łowicki). Rozpoczął naukę 
w polskim gimnazjum w Łowiczu, lecz po wprowadzenia języka rosyjskiego do szkoły, wyjechał 
za granicę do miejscowości Miluza w Francji i tam ukończył Wyższą Szkołę Chemiczną. Po 
powrocie do kraju rozpoczął karierę kolorystyczno-chemiczną w Zawierciu. Był dyrektorem
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Szadek, E dw ard  S tradow ski -  naczelnik  Poczty  i T elegrafii w  Szadku, 
K azim ierz Sow a -  zastępca naczeln ika Poczty  i T elegrafii w  Szadku, Jakub 
A dam ow icz -  Starszy C echm istrz [R zeźnick i10], P. K ow alska -  chrzestna, 
Jan ina S tradow ska -  chrzestna, S tefan L aube -  chrzestny, W incenty  
R obakow ski -  chrzestny, ks. kan. Jan Żak, A dam  K rzyżanow ski -  P rusinow ice, 
W itold  M row iński -  L ichaw a, M aria  C zarnow ska -  Z alesie, S iem iątkow ski -  
W ojsła-w ice, T. K obusiew icz -  Szadek, M . G órscy -  Szadek, L udw ik  Jab łońscy  
-  Szadek, A. K osińscy  -  O grodzim , D ługoborscy  -  K otliny, St. S łow iński -  
B oczki, D r W . G ościccy -  K otliny, W . E borow iczow ie -  P rztów ek, doktorow a 
Jadw iga L ipińska, M arian  R yderow ie, G niazda: L utom iersk , Ł ódź III i IV, 
K alisz, Pabianice, Sieradz, U niejów , Z duńska W ola, Z łoczew , O kręg Sieradz, 
D zieln ica M azow iecka, B ank Szadkow ski, C ech R zem ieśln ików  w  Szadku, 
C ech Szew ski w  Szadku, M łyn  U działow y w  Szadku, K oło  R olnicze w  Szadku, 
S tow arzyszenie M łodzieży Polskiej w  Szadku, S traż O gniow a w  Szadku 
i Z rzeszenie K upców  w  Szadku.

Rys. 1. Położenie siedziby 
Towarzystwa Gimnastycznego 

„Sokół” w Szadku 
przy ul. Warszawskiej 30 

(obecnie ul. Piotrkowska 19) 
Źródło: oprac. własne

jednej z fabryk w Łodzi. Przebywał często za granicą w: Petersburgu, Moskwie, Anglii i Francji. 
W latach 1919-1922 oraz 1922-1927 wybrano go na senatora woj. łódzkiego. Był leż członkiem 
Związku Ludowo-Narodowego.

10 Prowadził sklep rzeźnicki na parterze w budynku brata stryjecznego Kazimierza 
Adamowicza przy Rynku 1 -  relacja Elżbiety Adamowicz; Księga adresowa Polski (wraz z w. m. 
Gdańskiem) dla handlu, przemysłu, rzemiosł i rolnictwa; Annuaire da la Pologne (y Compris la 
V. L. de Dantzig), Warszawa 1930, s. 996.
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5 m aja  1929 r. nastąp iło  pośw ięcenie Sokolni T ow arzystw a G im nastycznego 
„Sokół” w  Szadku przy  ul. W arszaw skiej 30 (n ieopodal budynku obecnej 
straży)11. U roczystego pośw ięcen ia  dokonał prezes -  ks. A ntoni Sam ulski. N a  
uroczystości zjaw ił się przedstaw iciel „Sokoła” kalisk iego, d ruh  Paw eł Z alcer 
oraz poseł n a  sejm  A leksander D zierżaw sk i12. C elem  upam iętn ien ia  tej 
u roczystości została  założona K sięga  p a m ią tko w a 13. C złonkow ie przed u roczy
stym  pośw ięceniem  swojej siedziby starali się o założenie w  budynku instalacji 
elektrycznej, lecz z pow odu zbyt m ałych funduszy (drużyna szykow ała się na  
Z lo t do Poznania) św iatło  zostało założone po u roczystośc i14.

W  zw iązku ze zbliżającym  się Z lo tem  S okolstw a W szech sło w ia isk ieg o  
w  Poznaniu , zarząd w  trosce o dobre przygotow anie druhów  i now o założonej 
d rużyny żeńskiej n a  koszt T ow arzystw a sprow adził instruk to ra  i instruktorkę 
z okręgu. N a  Z locie w  Poznaniu  w  daniach  2 9 -3 0  czerw ca 1929 r. Tow arzystw o 
G im nastyczne „S okó ł” w  Szadku reprezentow ało  12 druhów  i 8 druhen.

6 kw ietn ia  1930 r. sekcja dram atyczna „Sokoła” szadkow skiego w ystaw iła  
w  sali teatralnej w  Sieradzu sztukę lu d o w ą  -  kom ediooperę za ty tu łow aną 
Skalm ierzanki Jana  N epom ucena K am ińskiego. K om edia cieszy ła  się dużym  
pow odzeniem , a  szadkow ianie gościli na  scenach w  Sieradzu, Łodzi, P oddę
bicach, U niejow ie i W arc ie15. 27 kw ietn ia  tego  sam ego roku staraniem  zarządu 
gn iazda  zastępca naczeln ika O kręgu Sieradzkiego, druh Z ygm unt W ełn ica  
w ygłosił odczyt n a  tem at Zadanie Sokolstw a P olskiego . Po przem ów ieniu  
prelegenta, społeczność i p rzyjaciele T ow arzystw a podziękow ali za  odczyt, 
prosząc o częstsze odw iedziny, aby podn ieść  upadającego  du ch a16.

11 Według relacji Stanisława Godzińskiego, który przychodził na zajęcia „Sokoła” (choć do 
organizacji nie należał), dom (oficyna) należał do państwa Pawlaków, później do Rydzyńskich. 
Obecnie teren posesji z budynkiem należy do ul. Piotrkowskiej 19.

12 Aleksander Dzierżawski, ur. 1890 r. w Mikulicach (pow. turecki). Ukończył Wydział 
Rolniczy Uniwersytetu Wrocławskiego i kursy akademickie dla urzędników wyższej administracji 
przy Uniwersytecie Warszawskim. Przewodniczący Rady Opiekuńczej gimnazjum męskiego 
w Turku oraz sejmiku i wydziału powiatowego. Prezes straży pożarnej i oddziału Czerwonego 
Krzyża w Turku. Członek komitetu wykonawczego Związku Ludowo-Narodowego. Poseł na sejm 
I (1922-1927), II (1928-1930) i III (1930-1935) kadencji. Podczas II wojny światowej prezes 
zarządu III Okręgu Rady Głównej Opiekuńskiej. Zmarł 9 maja 1944 r. w Warszawie.

13 Księga pamiątkowa Towarzystwa Gimnastycznego „Sokół” w Szadku została spisana przez 
nauczycielkę druhnę Helenę Nawrocką. Na czas wojny w obawie przed okupantem, kronikę 
przechowywał druh Józef Sadowski w domu przy ul. Kościelnej 12a. W 1995 r. księga została 
podarowana przez Janinę Sadowski szkolnej Izbie Pamięci w Szadku.

14 APS, Akta miasta Szadku, sygn. 6/51.
15 „Ziemia Sieradzka” 1930, nr 14, s. 5.
16 „Ziemia Sieradzka” 1930, nr 18, s. 7.
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D ruhow ie z Szadku brali te ż  udzia ł w  zaw odach lekkoatletycznych  O kręgu 
Sieradzkiego Tow arzystw  „Sokół”, zorganizowanych w  Sieradzu 27 lipca 1930 r17. 
W  składzie kom isji sędziow skiej znalazł się ów czesny naczeln ik  gn iazda  Szad
kow skiego E dw ard  Stradow ski. N ieste ty  w  żadnej z dyscyplin  sportow ych (bieg, 
skok w  dali i w zw yż, rzu t dyskiem , i oszczepem , pchnięcie k u lą  oraz sztafeta) 
szadkow ianie nie zajęli p ierw szych  m ie jsc18.

Po 1930 r. u rząd  p rezesa  „S okoła” w  Szadku spraw ow ali: K azim ierz A d a
m ow icz (do 1936 r.) i W ładysław  H achulski (aż do w ybuchu w ojny  w  1939 r.). 
W edług  spisu z 26 m aja  1938 r., liczba członków  gn iazda  szadkow skiego w yn o 
siła: 40 czynnych i 5 w sp iera jących19. N adzieje  n a  dalszy  rozwój szadkow skiego 
T ow arzystw a G im nastycznego „Sokół” przerw ane zostały  z ch w ilą  w ybuchu II 
w ojny  św iatow ej.

A N EK S

Tablica 1.Wykaz członków Towarzystwa Gimnastycznego „Sokół” w Szadku w latach
1925-1939

Adamkiewicz Czesław Marcinkowska Joanna
Adamkiewicz Janina Marcinkowski Andrzej
Adamkiewicz (z mę ż a Komuńska) Julia Marcinkowski Józef
Adamkiewicz (z mę ż a Naremska) Seweryna Markiewicz Pelagia
Adamkiewicz (z mę ż a Wróblewska) Zofia Matejówna
Adamowicz Józef Mizerska (z mę ż a Zborowska) Janina
Adamowicz Kazimierz, prezes w latach Mizerski Edward
1930-1936 Mizerski Ignacy
Adamowicz Tadeusz Mizerski Marian
Adamowicz Zofia Modrzejewski Leon
Adamowicz (z mę ż a Maliszewska) Helena Mościcki Ryszard
Andrysiak Tadeusz Naremski Mieczysław
Andrysiakówna (z mę ż a Tłokińska) Barbara Naremski Stanisław
Andrzejczakówna Janina Naremski Stefan
Antosikówna Bronisława Narolski
Belwąska Naszyiska
Blewąski Wincenty, prezes w latach 1926- Nawrocka Helena
1927 Niedźwiedzka W.
Błaszczyńska Niedźwiedzki Franciszek

17 Udział w zawodach wzięły też Towarzystwa Gimnastyczne „Sokół” z Sieradza, Zduńskiej 
Woli, Łasku, Złoczewa, Warty, Błaszek, Turku i Smardzewa. Zob. „Ziemia Sieradzka” 1930, nr 
30, s. 2.

18 „Ziemia Sieradzka” 1930, nr 31, s. 3-4.
19 APŁ, Urząd Wojewódzki Łódzki w Łodzi, sygn. 2219a.
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Błaszczyńska H. Niedźwiedzki Józef
Błaszczyński Apolinary Niedźwiedzki Wojciech
Błaszczyiski Tadeusz Nowakowski Mieczysław
Borowski E. Olewiński Kazimierz
Buszowa A. Padowski Kazimierz
Cichosz (z męża Lutyńska) Janina Pawłowska (z męża Stradowska) Janina
Chmielewski Jan Pawłowski Józef
Chominówna Olga Perka Władysław
Czarnecka A. Perkowska I.
Długoborska Perkowski Mieczysław
Długoborski Apolinary Perkowski Stanisław
Dmowska Władysława Pertkiewiczowa
Domagalska Józefa Pieczątkowska
Domagalski Stefan Podwysocka (z męża Gralak) Maria
Flisiak Stefan ks. Rapaczówna (z męża Niedźwiedzka) Józefa
Florczakowa Robakowska Jadwiga
Forusiński Ignacy Robakowski Wincenty
Glapińska (z męża Szymsiak) Irena Rudecka
Godziński Stanisław" Rudecki Mieczysław
Górska (z męża Naremska) Felicja Rudnicki Marian
Górski Wojciech Rutkowski Józef
Grabarczyk Stefan Ryder Zygmunt
Gruszczyński Stanisław Ryderowa P.
Hachulski Jerzy Rydzowska Helena
Hachulski Władysław, prezes w latach Sadowska (z męża Zabłocka) Wanda
1936-1939 Sadowska (z męża Sowińska) Zofia
Jabłońska I. Sadowski Jan
Jabłońska L. Sadowski Józef
Jabłoński Ludwik Sadowski Kazimierz
Jabłoński Stanisław Salling Robert, dr
Jankowska W. Samulski Antoni, ks., prezes w latach
Jarocińska 1929-1930
Jerzak Sezakowski Mieczysław
Kaczorowska (z męża Kuliberda) Janina Skalińska (z męża Dzięgielewska) Maria
Kaczorowski Andrzej Sowa Kazimierz
Kaulfersz Julian Stadnicka A.
Kaulferszowa Gertruda Stefański Feliks
Klos Mieczysław Stradowski Edward
Kluba Eugeniusz Strzelińska (z męża Szulc) Marianna
Kopiński Jan Sulińska (z męża Mizerska) Sabina
Kotowska H. Suliński Zygmunt
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Kowalska St. Szala Mieczysławb
Kowalski Jan, prezes w latach 1927-1929 Szeplewicz Kazimierz
Krauze (z męża Hajnrych) Józefa Szymczykówna Helena
Krauzowa M. Szymsiak Leon
Kubacka Swiątecki Adam
Kubacki Czesław, prezes w latach 1925- Tenentka St.
1926 Terpiłowska
Kuliberda Antoni Terpiłowski W.
Kwapuliński Juliusz ks. Turkówna Zofia
Laube Stefan Urbanek
Laubowa Eliza Uznańska (z mę ż a Mizerska) Helena
Lipińska Jadwiga Uznański Ignacy
Lipiński Ignacy, dr Werecki Stanisław
Listowski Wiktor Wesołowska (z mę ż a Witaszczyk) Stanisława
Lizjuszowa Wesołowski Walenty
Łazuchiewicz (z mę ż a Adamowicz) Leokadia Witoszyiski Bohdan
Łazuchiewicz (z mę ż a Chmielewska) Maria Wojtalak (z męża Legwant) Jadwiga
Łazuchiewicz Czesław Woszczalska (z mę ż a Adamkiewicz)
Łazuchiewicz Józef Jadwiga
Łazuchiewicz Stefan Wroński Kazimierz
Łucki Józef Wróblewski Seweryn
Magier Jerzy* Warycha Antoni
Magier Tadeusz Zabłocki Adam
Malinowski Władysław Zią tkiewiczowa Józefa
Makulski L. Zięba Mieczysław 

Żak Jan Stanisław, ks.

a Osoby żyjące na dzień 27 maja 2010 r.; b zmarł 13 lipca 2010 r.
Uwaga: wykaz może być niepełny, gdyż w znanych źródłach nie odnaleziono imiennej 

listy członków. Przy sporządzeniu wykazu pomogły informacje uzyskane od osób wymie
nionych na s. 275.

Źródło: oprac. własne.
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